4 Αποποιεῖ, εἰ νόημα κενὸν· δεῖ γὰρ τὸ ποιεῖ), σὺν αὐτῷ μηδέν εἶται αἴτιον αἴτιος.

5 Άλλο δὲν Φαίνεται λέγεσθαι τὸ κενὸν, ένα μὴν Εὔπονον, τὸ μὴ πληρεσ αἴτιον θεματος, καὶ τοιαύθεν· αἴτιον δέ εἶται καὶ τὸ αἴθεν τὸ βάρος εἶχον καὶ κονφότητα.

6 Διὸ καὶ ἀπορήσει τις, τί δὲν Φαίνει, εἰ ἐχει τὸ αἴτιον μηδένα, γένεσιν, ηὔλην, οὐτε τὸ τόπον, τὸ αἴτιον τὸ πάλιν λέγεταις, οὐτε καλας· ηὔλην γένεσιν μηδένα, καὶ τὸ κενὸν ζητεῖσιν οὐτε καλας· τὸ μὴ τὸ κενὸν εἶται. Εἰ δέ μη, γάρ.

7 Άλλον δὲν Εὔπονον, σὺν αὐτῷ μηδέ τί, μηδέ τοιαν τὸ σωματικήν.

8 Διὸ Φασί τινες εἶ) τὸ κενὸν τὸ μὴ σωματικήν, οὐτε τὸ τόπον, τὸ αἴτιον τὸ πάλιν λέγεταις, οὐτε κεχωρισμένον, γάτε αὐτούς εἰσον· τὸ γένεσιν κενὸν, οὐτε σῶμα, δύναται σωματικήν βάλεται εἶ). δῆλον δὲ τὸ κενὸν δοκεῖ τὸ εἶ), ὅτι καὶ τὸ ποτός, καὶ τοιαύτη ταῦτα οὐκ γένεσιν δηλώνει τὸ τόπον, καὶ τοῖς τοποῖς φάσκεται εἶ). τι τοιαύτη τὰ σωματατὰ ἐμπίποντα, καὶ τοῖς τὸ κενὸν· αἴτιον δέ καὶ τοῖς τοποῖς οὐκ εἶ) τὸ κενὸν, γάτως οὐτε σὺν αὐτῷ καθίσται· τοῦτο δέ αἴτιον, οὗτος οὐτε σὺν αὐτῷ καθίσται· τοῦτο δέ αἴτιον,

**A** Quid significat inane locum? & quid nomen significet. Non hoc possit: omnius. 2 Videtur igitur inane esse locus, in quo nihil est. 3 Huius causa est: quia quod est, putant esse corpus, omne autem corpus esse in loco: inane vero, in quo loco nullum est corpus. quare sicubi non est corpus, ibi esse inane: tūc sūt putant omne corpus esse tactile: tale autem esse, quodcumque habet gravitatem aut levitatem. Itaque syllogismo efficitur id esse inane, in quo nihil est grāve aut leue. hæc igitur, ut & antea diximus, syllogismo colliguntur. 4 Absurdum autem est, punctum esse inane: oportet enim inane esse locum, in quo sit corporis tactilis interuum. 5 At vero videtur inane dici uno quidem modo, quod non est plenum corporis tactu sensibilis: tactu autem sensibile est, quod habet pondus & levitatem. 6 Idcirco & dubitate quispiam possit, quid dicent, si interuum haberet colorem aut sonum, vtrum efficiat inane necne. An manifestum est, si possit recipere corpus tactile, inane esse: si minus, non efficitur.

7 Alio autem modo inane dicitur, in quo non est hoc aliquid, nec substantia aliqua corporea. 8 Quare nonnulli aiunt inane esse corporum materiam: qui hoc ipsum dicunt etiam esse locum, haud sciēt: nam materia non est separabilis a corporibus: inane autem querunt ut separabile.

Solutio rationum, quibus esse inane confirmabatur.

**Q**Via vero de loco definitum fuit: & necesse est inane esse locum, si est corpore priuatum: dictum autem est, quomodo locus sit, & quomodo non sit: patet igitur non esse ita inane, nec separatum, nec inseparabile: quandoquidem inane non debet esse corpus, sed corporis interuum. Quocirca etiam inane videtur esse aliquid, quia & locus ita videtur: atque iisdem de causis. etenim motus secundum locum in mentem venit & iis qui dicunt locum esse aliquid praeter corpora quæ incident, & iis qui inane, putant autem inane esse causam motus, sicut id in quo mouetur: quod perinde est, ut nonnulli locum esse inquiunt.